

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:
Vår ref.: 23/12211-1
Saksbehandler: Jan Arild Lyngstad
Dato: 27.03.2023

Innspill til digitalisering i nasjonal helse og samhandlingsplan

Viser til innlegg i rundebordskonferansen tilknyttet Nasjonalt ehelseråd torsdag 16.mars, og Helsedirektoratet ønsker å gjøre en skriftliggjøring av disse i innspillsrunden her.

Helsedirektoratet støtter de prioriterte digitale samhandlingsområdene som er pågående og mener det er viktig at disse ferdigstilles. Utover disse så har vi følgende innspill til områder som bør sees inn til i den kommende handlingsplanen:

Innspill 1: Digitalisering og deling av informasjon på tvers av sektorer

Tjenestene har gitt tilbakemelding om at det er vanskelig å etablere og gjennomføre digitalisering og samarbeid mellom helse- og omsorgstjenesten og andre etater som særlig NAV og barnevern.

Utfordringen er at slike samarbeidsordninger forutsetter deling og dokumentasjon av blant annet helseopplysninger, som er underlagt strenge regler. Det kan være behov for tydeliggjøring / endring av regelverket knyttet til blant annet taushetsplikt og dokumentasjon for å muliggjøre et faglig ønsket tverrfaglig samarbeid.

Et eksempel her er inn i arbeidet vi gjør inn mot Digiung-prosjektet der vi ser et behov for endring av rettslig grunnlag og brukervennlige tverrsektorielle løsninger for digital oppfølging og innlogging/autentisering av unge mellom 12 og 16 år.

Innspill 2: Digitalisering i den akuttmedisins kjede:

Et stort område som i dag ikke direkte dekkes av de omtalte tiltakene, er prosessene og løsningen innen akuttmedisinske tjenester, legevakt, hjemmetjenestene, ambulanse, AMK og legevaktsentralene. Dette er et viktig område på tvers av spesialisthelsetjeneste og kommune. Det er mange gode tiltak på journalområdet innen spesialisthelsetjenesten, men det er likevel et område der det er utfordringer rundt sammenhengende systemer og dataflyt mellom ulike journalløsninger. Fra vår rolle som ansvarlig for helseregister og nasjonale styringsdata opplever vi utfordring i å hente inn data og datakvalitetsutfordringer på disse grunnet dette.

Innspill 3: Innspill til helseteknologiordningen

Det er viktig at hovedfokuset ikke blir på ikt-komponentene, men at ordningen skal understøtte at helse- og omsorgstjenestene skal jobbe på andre måter.

Helsedirektoratet

Divisjon digitalisering og helseregistre

Jan Arild Lyngstad

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Velfredsteknologi vil være en viktig komponent i denne ordningen. Her vil det være viktig å bygge videre på de erfaringene og de effektene som er oppnådd gjennom nasjonalt velferdsteknologiprogram. Det gjelder spesielt innen tjenesteutvikling innen velferdsteknologi og erfaringene med bredding og evaluering.

Vennlig hilsen